tại thôn N, xã Đ, thành phố G, tỉnh Đắk Nông cho ông Đoàn Văn A 

được quyền sở hữu. 

3. Buộc ông Đoàn Văn A phải thanh toán giá trị cây trồng gắn liền với diện 

tích đất tranh chấp 665,6m
2
 tại thôn N, xã Đ, thành phố G, tỉnh Đắk Nông số tiền 

15.134.000đ (mười lăm triệu một trăm ba mươi bốn nghìn đồng) cho ông Lê N và 

bà Phạm Thị H. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền phải thi hành án theo

[...]

mức lãi suất tại Điều 357, Điều 468 của Bộ luật dân sự năm 2015, trừ trường hợp 

pháp luật có quy định khác. 

4. Về chi phí tố tụng: Buộc ông Lê N và bà Phạm Thị H phải trả cho ông 

Đoàn Văn A chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ và định giá tài sản là 16.820.000đ 

(mười sáu triệu tám trăm hai mươi nghìn đồng), được trừ vào số  tiền thanh toán 

cây cối, ông N và bà H phải trả cho ông A số tiền là 1.686.000đ (một triệu sáu 

trăm tám mươi sáu nghìn đồng). Ông Đoàn Văn A phải chịu chi phí khai thác tài 

liệu là 600.000đ (sáu trăm nghìn đồng), ông A đã thực hiện xong.  

5. Về án phí: Ông Lê N và bà Phạm Thị H phải nộp 300.000 (ba trăm 

nghìn) đồng án phí dân sự sơ thẩm. Trả lại ông Đoàn Văn A số tiền 300.000 (ba